
  

 

„   Uczestniczę we wspólnocie Kościoła  „ 

                                    Wierni świeccy 

       Każdy człowiek jest członkiem jakiejś wspólnoty: rodzinnej, zawodowej, 
narodowej, czy innej. Świadomość tej przynależności pozwala mu odkryć własne 
miejsce w każdej z tych wspólnot i związane z nim zadania i cele, oraz dzielona z 
innymi odpowiedzialność. Podobnie każdy człowiek ochrzczony jest członkiem 
wspólnoty ludzi wierzących, czyli Kościoła i może w nim odnaleźć swoje miejsce 
i określone funkcje do spełnienia. Nie wszyscy zdają jednak sobie z tego sprawę. 
Wielu ludzi utożsamia Kościół tylko z duchownymi i osobami zakonnymi. W tak 
rozumianym Kościele trudno znaleźć  miejsce dla świeckich. 

   Tymczasem, tak jak przychodząc na świat w rodzinie każdy człowiek staje się 
pełnoprawnym  członkiem, tak rodząc się duchowo poprzez sakrament chrztu 
człowiek staje się pełnoprawnym członkiem wspólnoty Kościoła. Jak naucza 
Katechizm, świeccy, czyli ci, którzy nie należą do stanów kapłańskiego i 
zakonnego, poprzez chrzest zostają wcieleni w Chrystusa. Z racji odrodzenia w 
Chrystusie wszyscy wierni, a zatem stan duchowny, osoby konsekrowane i wierni 
świeccy, są równi co do godności i działania. 

   Wierni świeccy znajdują się w szczególnej sytuacji. Są członkami Kościoła, a 
jednocześnie aktywnie i bez żadnych ograniczeń mogą uczestniczyć w życiu 
społecznym, politycznym, gospodarczym i kulturalnym  współczesnego świata. 
Mogą zajmować istotne stanowiska i pełnić określone funkcje w społeczeństwie – 
takie, których nie może sprawować osoba duchowna. To oni także są podstawą 
wspólnoty małżeńskiej i rodzinnej. Ta obecność we wszystkich środowiskach daje 
im możliwość wypełniania misji głoszenia Królestwa Bożego, powierzonej 
wszystkim wierzącym. 

   Wierni świeccy poprzez dawanie świadectwa o Bogu swoimi czynami i słowami 
uczestniczą w prorockiej funkcji Chrystusa. 

 Parafia pw.  Matki Bożej Różańcowej w Białymstoku 

(Sady Antoniukowskie)
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   Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy - listopad  2024 

   Módlmy się za wszystkich rodziców, którzy opłakują śmierć swojego syna lub 
córki, aby znaleźli wsparcie we wspólnocie oraz zaznali pokoju i pocieszenia 
Ducha Świętego. 
  
   Komunikaty duszpasterskie 

  
 Wypominki: 2 – 3 - 4  listopada o godz. 17.00. 
 Odpusty zupełne można uzyskać w pierwszym tygodniu listopada -         

można je ofiarować tylko za dusze w czyśćcu cierpiące. Żeby taki odpust 
uzyskać trzeba wykluczyć jakiekolwiek przywiązanie do grzechu, nawet 
powszedniego ( czyli obiecać sobie mocne dążenie do świętości poprzez 
walkę z grzechami). Jeden odpust można uzyskać w Dzień Zaduszny 
( czyli od popołudnia 1 listopada do północy 2 listopada  nawiedzając 
kościół lub kaplicę) i codziennie od 1 do 8 listopada  ( nawiedzając 
cmentarz ). 

 Trzy zwyczajne warunki zyskania odpustu: 1) spowiedź sakramentalna, 
2) Komunia św.,  3) modlitwa w intencjach Ojca Świętego ( np. Ojcze 
nasz i Zdrowaś Maryjo lub inna modlitwa ) 

 W Archikatedrze – Nowenna Opieki NMP Ostrobramskiej ( 07 – 16.11 ) 

W październiku  2024 r. w naszej parafii: 

          Sakrament chrztu przyjęli:   

1. Leon Franciszek Goliński, ur. 23.04.2024 r.
2. Michalina Jankowska, ur.27.07 2024 r. 
3. Klara Litwinko, ur. 28.01.2024 r.    

Niech wzrastają w łasce u Boga i u ludzi!

  
Do Domu Ojca odeszli:  

1. św.p. Apolonia Praczuk, zm. 01.10.2024 r.
2. św.p. Józef Bujnarowski, zm. 02.10.2024 r. 

  

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie  

www.mbrozancowa.bialystok.opoka.org.pl 

http://www.mbrozancowa.bialystok.opoka.org.pl/

